Договор

об оказании платных медицинских услуг

г. Омск                                                                                                                                       "____"______________ _______г.

Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая клиника «АНАСТАСИЯ», расположенная по адресу: 644 076, г.Омск ул.50-летия ВЛКСМ, Д.2 ИНН 5506049810, ОГРН 1025501262192   именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора Елгиной Надежды Андреевны, действующей на основании Устава и лицензии № ЛО-55-01-001042 от 20.05.2013г. выданной Министерством здравоохранения Омской области, с одной стороны,и_______________________________​​​_,именуем___в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, вместе  также именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель, на основании обращения Потребителя, обязуется оказать ему медицинские услуги по ____________ ________________________________________________,   а  Потребитель  уплачивает  Исполнителю вознаграждение.

1.2. Исполнитель оказывает услуги по месту своего нахождения по адресу: г. Омск, ул. 50-летия ВЛКСМ, д.2

1.3. Исполнитель обязуется  поручить врачу___________________________________________________________

осуществить, в оговоренное с Потребителем время, собеседование и осмотр Потребителем для установления предварительного диагноза, объема необходимого лечения и о результатах обследования исчерпывающе проинформировать Потребителя, отразив  в его амбулаторной карте  все его пожелания, жалобы, поставленный ему предварительный диагноз, предложенные варианты лечения и выбранный Потребителем вариант. В амбулаторной карте Потребитель делает письменную отметку об ознакомлении с предварительным диагнозом, планом лечения и возможными осложнениями.

1.4. Исполнитель обязуется: поручить лечение врачу ____________________________________________________,

который обязан  обеспечить качественные и наиболее безболезненные методы лечения в соответствии с медицинскими показаниями, с применением, в случае необходимости, обезболивающих средств.

1.5. Срок оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора устанавливается врачом в зависимости от поставленного диагноза и необходимого объема лечения и/или протезирования до полной санации.

1.6. На услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора устанавливается гарантийный срок 1 год.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить Потребителя бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в себя сведения о местонахождении Исполнителя (месте его государственной регистрации), режиме работы, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, включая сведения о льготах для отдельных категорий граждан, а также сведения о квалификации и сертификации специалистов.

2.1.2.  Оказывать  Потребителю  услуги,  предусмотренные п 1.1. настоящего Договора, в соответствии с требованиями предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенные на территории РФ

2.1.3. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию о Потребителю и сохранить конфиденциальность информации о здоровье Потребителя.

2.1.4. Предоставить Потребителю информацию о ходе оказания медицинской услуги в понятной и доступной форме.

2.1.5. Давать при необходимости по просьбе Потребителя разъяснения о ходе оказания услуг ему и заинтересованным лицам, включая государственные и судебные органы.

2.2. Потребитель обязуется:

2.2.1. Сообщить лечащему врачу обо всех проблемах, связанных со здоровьем, в том числе об аллергических проявлениях или индивидуальной непереносимости лекарственных препаратов, обо всех перенесенных Потребителем травмах, операциях, заболеваниях, о применяемых лекарствах, о всех факторах воздействующих на Потребителя.

2.2.2. Выполнять все медицинские рекомендации лечащего врача.

2.2.3. Являться на лечение в установленное время, согласованное с врачом.

2.2.4.Соблюдать гигиену полости рта.

2.2.5. Оплатить услуги Исполнителя, оказанные по настоящему Договору.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Получать от Потребителя любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае не предоставления либо неполного или неверного предоставления Потребителем информации Исполнитель имеет право приостановить выполнение своих обязательств по настоящему Договору до получения необходимой информации.

2.3.2. Самостоятельно определять объем исследований и необходимых действий, направленных на установление верного диагноза и оказание медицинской услуги.

2.3.3. С согласия Потребителя вносить изменения в лечение и проведение дополнительного специализированного лечения

2.4. Пациент имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию о состоянии своего здоровья.

2.4.3. На возмещение вреда в случае ненадлежащего оказания услуги;

2.4.4. Выбрать лечащего врача из штата Исполнителя, а также поменять лечащего врача в процессе лечебно-диагностических мероприятий.

2.4.5. Отказаться от получения медицинской услуги и получить обратно оплаченную сумму с возмещением Исполнителю затрат, связанных с подготовкой оказания услуги.